

## Lucrari de reparatii la Gradinita de copii din or.Cupcini

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatii

Valoarea de deviz 288 789,25 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                               | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                     |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                   | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                             | <b>1. Bloc sanitar nr.1</b>                                                                                                                         |      |                                       |                                       |                        |
|        |                             | <b>1.1. Demolari</b>                                                                                                                                |      |                                       |                                       |                        |
| 1      | RpCM33A                     | Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica                                                                                                 | m2   | 24,00                                 | 160,34<br>160,00                      | 3 848,28<br>3 840,00   |
| 2      | RpCO56A                     | Demontari: timplarie din lemn (usi,)                                                                                                                | m2   | 1,80                                  | 42,00<br>42,00                        | 75,60<br>75,60         |
| 3      | RpSC05A                     | Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile                                                                                             | buc  | 2,00                                  | 95,00<br>95,00                        | 190,00<br>190,00       |
| 4      | RpCK42B                     | Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate                                                                       | m2   | 14,80                                 | 93,55<br>92,00                        | 1 384,54<br>1 361,60   |
| 5      | RpCG29C                     | Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor | m3   | 0,60                                  | 398,40<br>395,00                      | 239,04<br>237,00       |
| 6      | RpSC06A                     | Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat                                                                                          | buc  | 2,00                                  | 110,00<br>110,00                      | 220,00<br>220,00       |
| 7      | RpSC03A                     | Demontarea unei cazi de baie pentru picioare din fonta emailata, inclusiv accesoriile cu 2 robinete de serviciu simplu                              | buc  | 1,00                                  | 260,00<br>260,00                      | 260,00<br>260,00       |
| 8      | RpEF23A                     | Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclisiv tije si globurile                                                                              | buc  | 2,00                                  | 22,00<br>22,00                        | 44,00<br>44,00         |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 4     | 5     | 6                      | 7                            |
|----|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------|------------------------|------------------------------|
| 9  | RpVA35B | Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m2    | 0,80  | 64,76<br>64,00         | 51,81<br>51,20               |
| 10 | RpIC19B | Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m     | 18,00 | 53,74<br>38,00         | 967,32<br>684,00             |
| 11 | RpIB11A | Demontari radiatoare de pozitie                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m2    | 1,00  | 16,00<br>16,00         | 16,00<br>16,00               |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |       |       |                        |                              |
|    |         | <b>Total Demolari<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |       |       |                        | <b>7 296,59<br/>6 979,40</b> |
|    |         | <b>1.2. Lucrari de constructii</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |       |       |                        |                              |
| 12 | CD66C   | Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 mm, la pereti despartitori armati, cu grosimea 1/2 caramida, cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4 m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 100m2 | 0,06  | 62 904,75<br>17 661,00 | 3 774,28<br>1 059,66         |
| 13 | RpCJ04A | Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil                                                                                                                                                                                                                                        | m2    | 22,20 | 192,91<br>164,00       | 4 282,54<br>3 640,80         |
| 14 | CI08C3  | Placaj din gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial vitrificata, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si forma, executate pe suprafete plane la stilpi, grinzi si pereti interiori, inclusiv placarea glafurilor, avind suprafata pina la 60 cmp/buc cu rosturi alternante umplute cu fuga, pentru suprafete mai mare de 10 mp, fixate cu pasta de mortar adeziv pentru montarea placajelor de cca 2 cm grosime (stratul suport din mortar) placarea executata in culori si formate diferite montate in desen{ | m2    | 32,40 | 624,74<br>375,00       | 20 241,43<br>12 150,00       |

| 1  | 2     | 3                                                                                                                                                                                | 4  | 5     | 6                | 7                    |
|----|-------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|------------------|----------------------|
|    |       | <i>Culoarea placajului de coordonat cu beneficiarul)</i>                                                                                                                         |    |       |                  |                      |
| 15 | CN53A | <i>Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor</i>                                                                                                               | m2 | 22,20 | 6,45<br>3,00     | 143,19<br>66,60      |
| 16 | CF17C | <i>Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj</i>          | m2 | 22,20 | 28,67<br>20,00   | 636,57<br>444,00     |
| 17 | CF52B | <i>Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavanpreparare manuala a mortarului</i>                                         | m2 | 22,20 | 192,04<br>153,00 | 4 263,28<br>3 396,60 |
| 18 | CF57A | <i>Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor</i>                                                  | m2 | 22,20 | 63,26<br>55,00   | 1 404,41<br>1 221,00 |
| 19 | CN53A | <i>Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor</i>                                                                                                               | m2 | 22,20 | 6,45<br>3,00     | 143,19<br>66,60      |
| 20 | CN06A | <i>Vopsitorii interioare cu vopsea ( Rezistenta la spalare)pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual</i>       | m2 | 22,20 | 75,69<br>55,00   | 1 680,32<br>1 221,00 |
| 21 | CK50B | <i>Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat</i> | m2 | 14,80 | 385,42<br>254,00 | 5 704,22<br>3 759,20 |
| 22 | CF57A | <i>Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor</i>                                                  | m2 | 14,80 | 63,26<br>55,00   | 936,27<br>814,00     |
| 23 | CN53A | <i>Grunduirea suprafetelor interioare a tavanului</i>                                                                                                                            | m2 | 14,80 | 6,45<br>3,00     | 95,46<br>44,40       |
| 24 | CN06A | <i>Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual</i>                               | m2 | 14,80 | 75,69<br>55,00   | 1 120,21<br>814,00   |
| 25 | CK18B | <i>Montarea baghetelor la tavane din mase plastice</i>                                                                                                                           | m  | 15,20 | 60,17<br>52,00   | 914,57<br>790,40     |

| 1  | 2        | 3                                                                                                                                                                                                                     | 4   | 5     | 6                          | 7                              |
|----|----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|----------------------------|--------------------------------|
| 26 | RpCK01B1 | Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)                                                        | m2  | 14,80 | $\frac{111,92}{60,00}$     | $\frac{1\ 656,49}{888,00}$     |
| 27 | CG47D    | Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm                                                                                     | m2  | 14,80 | $\frac{366,95}{110,00}$    | $\frac{5\ 430,83}{1\ 628,00}$  |
|    |          |                                                                                                                                                                                                                       |     |       |                            |                                |
|    |          | <b>Total Lucrari de constructii<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                              |     |       |                            | <b>52 427,26<br/>32 004,26</b> |
|    |          | <b>1.3. Lucrari sanitare</b>                                                                                                                                                                                          |     |       |                            |                                |
| 28 | RpIF01A  | Golirea instalatiei de incalzire centrala, in vederea executarii reparatiilor                                                                                                                                         | m2  | 65,00 | $\frac{2,00}{2,00}$        | $\frac{130,00}{130,00}$        |
| 29 | SC04C    | Lavuar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal                                                                          | buc | 4,00  | $\frac{1\ 221,52}{190,00}$ | $\frac{4\ 886,06}{760,00}$     |
| 30 | SD04A    | Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"                                                    | buc | 4,00  | $\frac{685,00}{165,00}$    | $\frac{2\ 740,00}{660,00}$     |
| 31 | SC07A    | Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S | buc | 2,00  | $\frac{2\ 361,16}{470,00}$ | $\frac{4\ 722,31}{940,00}$     |
| 32 | SA14A    | Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 16 mm                                                                                                | m   | 32,00 | $\frac{64,99}{30,00}$      | $\frac{2\ 079,60}{960,00}$     |
| 33 | SA37D    | Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1 1/4"                                                                       | buc | 12,00 | $\frac{41,41}{37,00}$      | $\frac{496,98}{444,00}$        |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                    | 4   | 5     | 6                  | 7                              |
|----|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|--------------------|--------------------------------|
| 34 | IC37F   | Piese de racordare cu trei imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, TEU de 40*32*32mm                              | buc | 6,00  | 68,73<br>40,00     | 412,38<br>240,00               |
| 35 | IC36D   | Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm. | m   | 4,00  | 104,74<br>45,00    | 418,96<br>180,00               |
| 36 | SD05A   | Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"                                                              | buc | 7,00  | 69,24<br>30,00     | 484,68<br>210,00               |
| 37 | RpEF02A | Montarea corpurilor de iluminat LED                                                                                                                                                  | buc | 2,00  | 498,64<br>109,00   | 997,28<br>218,00               |
| 38 | SC02A   | Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.                                                                                                                | buc | 1,00  | 2 512,80<br>185,00 | 2 512,80<br>185,00             |
| 39 | RpIB02A | Montarea radiatoarelor din otel functionind cu apa calda                                                                                                                             | m2  | 1,00  | 1 503,71<br>85,00  | 1 503,71<br>85,00              |
|    |         |                                                                                                                                                                                      |     |       |                    |                                |
|    |         | <b>Total Lucrari sanitare<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                   |     |       |                    | <b>21 384,77<br/>5 012,00</b>  |
|    |         |                                                                                                                                                                                      |     |       |                    |                                |
|    |         | <b>Total Bloc sanitar nr.1<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                  |     |       |                    | <b>81 108,61<br/>43 995,66</b> |
|    |         | <b>2. Bloc sanitar nr.3</b>                                                                                                                                                          |     |       |                    |                                |
|    |         | <b>2.1. Demolari</b>                                                                                                                                                                 |     |       |                    |                                |
| 40 | RpCM33A | Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica                                                                                                                                  | m2  | 48,20 | 160,34<br>160,00   | 7 728,63<br>7 712,00           |
| 41 | RpCO56A | Demontari: timplarie din lemn (usi,)                                                                                                                                                 | m2  | 1,80  | 42,00<br>42,00     | 75,60<br>75,60                 |
| 42 | RpSC05A | Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile                                                                                                                              | buc | 4,00  | 95,00<br>95,00     | 380,00<br>380,00               |
| 43 | RpCK42B | Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate                                                                                                        | m2  | 17,40 | 93,55<br>92,00     | 1 627,77<br>1 600,80           |
| 44 | RpSC06A | Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat                                                                                                                           | buc | 2,00  | 110,00<br>110,00   | 220,00<br>220,00               |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 4   | 5     | 6                | 7                              |
|----|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|------------------|--------------------------------|
| 45 | RpSC03A | Demontarea unei cazi de baie pentru picioare din fonta emailata, inclusiv accesoriiile cu 2 robinete de serviciu simplu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc | 1,00  | 260,00<br>260,00 | 260,00<br>260,00               |
| 46 | RpEF23A | Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc | 2,00  | 22,00<br>22,00   | 44,00<br>44,00                 |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |     |       |                  |                                |
|    |         | <b>Total Demolari<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |     |       |                  | <b>10 336,00<br/>10 292,40</b> |
|    |         | <b>2.2. Lucrari de constructii</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |     |       |                  |                                |
| 47 | RpCJ04A | Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m2  | 48,20 | 192,91<br>164,00 | 9 298,26<br>7 904,80           |
| 48 | CI08C3  | Placaj din gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial vitrificata, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si forma, executate pe suprafete plane la stilpi, grinzi si pereti interiori, inclusiv placarea glafurilor, avind suprafata pina la 60 cmp/buc cu rosturi alternante umplute cu fuga, pentru suprafete mai mare de 10 mp, fixate cu pasta de mortar adeziv pentru montarea placajelor de cca 2 cm grosime (stratul suport din mortar) placarea executata in culori si formate diferite montate in desen{ Culoarea placajului de coordonat cu beneficiarul) | m2  | 48,20 | 624,74<br>375,00 | 30 112,25<br>18 075,00         |
| 49 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m2  | 26,20 | 6,45<br>3,00     | 168,99<br>78,60                |
| 50 | CF17C   | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Coridor)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m2  | 26,20 | 28,67<br>20,00   | 751,27<br>524,00               |
| 51 | CF52B   | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m2  | 26,20 | 192,04<br>153,00 | 5 031,43<br>4 008,60           |

| 1  | 2        | 3                                                                                                                                                                                | 4  | 5     | 6                | 7                    |
|----|----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|------------------|----------------------|
|    |          | <i>amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan</i><br><i>preparare manuala a mortarului</i>                                                                                         |    |       |                  |                      |
| 52 | CF57A    | <i>Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor</i>                                                  | m2 | 26,20 | 63,26<br>55,00   | 1 657,46<br>1 441,00 |
| 53 | CN53A    | <i>Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor</i>                                                                                                               | m2 | 26,20 | 6,45<br>3,00     | 168,99<br>78,60      |
| 54 | CN06A    | <i>Vopsitorii interioare cu vopsea (Rezistenta la spalare) pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual</i>       | m2 | 26,20 | 75,69<br>55,00   | 1 983,08<br>1 441,00 |
| 55 | CK50B    | <i>Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat</i> | m2 | 17,40 | 385,42<br>254,00 | 6 706,31<br>4 419,60 |
| 56 | CF57A    | <i>Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor</i>                                                  | m2 | 17,40 | 63,26<br>55,00   | 1 100,75<br>957,00   |
| 57 | CN53A    | <i>Grunduirea suprafetelor interioare a tavanului</i>                                                                                                                            | m2 | 17,40 | 6,45<br>3,00     | 112,23<br>52,20      |
| 58 | CN06A    | <i>Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual</i>                               | m2 | 17,40 | 75,69<br>55,00   | 1 317,01<br>957,00   |
| 59 | CK18B    | <i>Montarea baghetelor la tavane din mase plastice</i>                                                                                                                           | m  | 17,00 | 60,17<br>52,00   | 1 022,87<br>884,00   |
| 60 | RpCK01B1 | <i>Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)</i>            | m2 | 17,40 | 111,92<br>60,00  | 1 947,49<br>1 044,00 |
| 61 | CG47D    | <i>Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm</i>                                         | m2 | 17,40 | 366,95<br>110,00 | 6 384,90<br>1 914,00 |
|    |          |                                                                                                                                                                                  |    |       |                  |                      |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                     | 4   | 5    | 6                  | 7                              |
|----|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------|--------------------|--------------------------------|
|    |         | <b>Total Lucrari de constructii<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                              |     |      |                    | <b>67 763,30<br/>43 779,40</b> |
|    |         | <b>2.3. Lucrari sanitare</b>                                                                                                                                                                                          |     |      |                    |                                |
| 62 | SC04C   | Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal                                                                          | buc | 4,00 | 1 221,52<br>190,00 | 4 886,06<br>760,00             |
| 63 | SD04A   | Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"                                                    | buc | 4,00 | 685,00<br>165,00   | 2 740,00<br>660,00             |
| 64 | SC07A   | Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S | buc | 2,00 | 2 361,16<br>470,00 | 4 722,31<br>940,00             |
| 65 | SA14A   | Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 16 mm                                                                                                | m   | 4,00 | 64,99<br>30,00     | 259,95<br>120,00               |
| 66 | SD05A   | Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"                                                                                               | buc | 7,00 | 69,24<br>30,00     | 484,68<br>210,00               |
| 67 | RpEF02A | Montarea corpuri de iluminat LED                                                                                                                                                                                      | buc | 2,00 | 498,64<br>109,00   | 997,28<br>218,00               |
| 68 | SC02A   | Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.                                                                                                                                                 | buc | 1,00 | 2 512,80<br>185,00 | 2 512,80<br>185,00             |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                       |     |      |                    |                                |
|    |         | <b>Total Lucrari sanitare<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                    |     |      |                    | <b>16 603,08<br/>3 093,00</b>  |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                       |     |      |                    |                                |
|    |         | <b>Total Bloc sanitar nr.3<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                   |     |      |                    | <b>94 702,38<br/>57 164,80</b> |

|  |  |                          |         |            |
|--|--|--------------------------|---------|------------|
|  |  | Total                    | lei     | 175 810,99 |
|  |  | Asistenta sociala        | 24,00 % | 24 278,51  |
|  |  | Cheltuieli de transport  | 8,00 %  | 5 936,77   |
|  |  | Cheltuieli de depozitare | 1,00 %  | 742,10     |

| 1 | 2 | 3                                | 4        | 5 | 6 | 7          |
|---|---|----------------------------------|----------|---|---|------------|
|   |   | Total                            | 100,00 + |   |   | 206 768,37 |
|   |   | Cheltuieli de regie              | 13,00 %  |   |   | 26 879,89  |
|   |   | Total                            | 100,00 + |   |   | 233 648,26 |
|   |   | Beneficiu de deviz               | 3,00 %   |   |   | 7 009,45   |
|   |   | TVA                              | 20,00 %  |   |   | 48 131,54  |
|   |   |                                  |          |   |   | 288 789,25 |
|   |   | Total deviz:<br>Inclusiv salariu |          |   |   | 101 160,46 |

*Intocmit*

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele )

***Lucrari de reparatii la Gradinita  
de copii din or.Cupcini***

*Formular Nr.3*

## Deviz local de resurse №

### Lucrari de reparatii

**Valoarea de deviz 288 789,25 lei**
*Intocmit in prețuri curente*

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli       | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                      |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                                    | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | <i>Total borderou de resurse № :</i> |      |                                       |                        |       |

#### Manopera:

|     |               |                              |      |         |        |                   |
|-----|---------------|------------------------------|------|---------|--------|-------------------|
| 1.  | 2852107335349 | Lucru la masina              | h-om | 1,61    | 100,00 | 161,00            |
| 2.  | 7122050013400 | Zidar                        | h-om | 18,8108 | 100,00 | 1 881,08          |
| 3.  | 7122050013401 | Zidar cat.4                  | h-om | 36,27   | 100,00 | 3 627,00          |
| 4.  | 7122050013442 | Tencuitor                    | h-om | 168,388 | 100,00 | 16 838,80         |
| 5.  | 7129200011200 | Finisor MP                   | h-om | 16,744  | 100,00 | 1 674,40          |
| 6.  | 7132010010900 | Faiantar                     | h-om | 335,83  | 100,00 | 33 583,00         |
| 7.  | 7132030012600 | Mozaicar                     | h-om | 45,724  | 100,00 | 4 572,40          |
| 8.  | 7132040012700 | Parchetar                    | h-om | 14,812  | 100,00 | 1 481,20          |
| 9.  | 7136020011620 | Instalator apa, canal        | h-om | 85,64   | 100,00 | 8 564,00          |
| 10. | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze | h-om | 4,20    | 100,00 | 420,00            |
| 11. | 7136040011800 | Instalator incalzire         | h-om | 9,15    | 100,00 | 915,00            |
| 12. | 7136060011800 | Instalator ventilare         | h-om | 0,512   | 100,00 | 51,20             |
| 13. | 7137010011520 | Electrician in constructii   | h-om | 5,24    | 100,00 | 524,00            |
| 14. | 7141020013300 | Zugrav vopsitor              | h-om | 48,20   | 100,00 | 4 820,00          |
| 15. | 7422010060100 | Timplar                      | h-om | 74,816  | 100,00 | 7 481,60          |
| 16. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM        | h-om | 143,166 | 100,00 | 14 316,60         |
| 17. | 9310060019922 | Muncitor deservire           | h-om | 0,756   | 100,00 | 75,60             |
| 18. | 9310060019930 | Muncitor                     | h-om | 1,7358  | 100,00 | 173,58            |
|     |               | <b>Total manopera</b>        |      |         |        | <b>101 160,46</b> |

#### Materiale:

|     |                |                                                   |     |        |          |          |
|-----|----------------|---------------------------------------------------|-----|--------|----------|----------|
| 1.  | 1412212205733  | Praf de creta macinata                            | kg  | 8,2212 | 1,00     | 8,22     |
| 2.  | 1421102200496  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm | m3  | 0,0322 | 350,00   | 11,27    |
| 3.  | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3  | 1,8304 | 300,00   | 549,12   |
| 4.  | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3  | 1,3668 | 350,00   | 478,38   |
| 5.  | 1421202200513  | Nisip sortat nespalat 0-3 mm                      | m3  | 0,1668 | 350,00   | 58,38    |
| 6.  | 1711317306661  | Bumbac de sters                                   | kg  | 4,03   | 20,00    | 80,60    |
| 7.  | 1714227322940  | Cinepa fuior                                      | kg  | 0,544  | 30,00    | 16,32    |
| 8.  | 2010102918804  | Cherestea, rasin., calitatea IV                   | m3  | 0,001  | 5 200,00 | 5,20     |
| 9.  | 2010237318700  | Distantieri de rost                               | buc | 650,44 | 0,01     | 6,50     |
| 10. | 2112307325046  | Hirtie absorbanta                                 | kg  | 0,72   | 3,00     | 2,16     |
| 11. | 2121117308308  | Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m           | kg  | 0,06   | 1,00     | 0,06     |
| 12. | 2320146200767  | Petrol distilat tip 18/200                        | l   | 0,0064 | 20,00    | 0,13     |
| 13. | 2320166200729  | Parchetin                                         | l   | 0,0644 | 1,00     | 0,06     |
| 14. | 2411115904512  | Oxigen tehnic gazos S2031                         | m3  | 1,26   | 23,00    | 28,98    |
| 15. | 2413547308164  | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102           | kg  | 2,862  | 40,00    | 114,48   |
| 16. | 2416586105303  | Amorsa-grund                                      | kg  | 19,35  | 22,00    | 425,70   |
| 17. | 2430116103294  | Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90                 | kg  | 0,001  | 53,00    | 0,05     |
| 18. | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici             | kg  | 32,24  | 42,30    | 1 363,75 |
| 19. | 24302261000001 | Fuga                                              | kg  | 40,464 | 46,00    | 1 861,34 |
| 20. | 2430226101234  | Grund prenadez tip M                              | kg  | 0,1288 | 22,00    | 2,83     |

|     |                  |                                                                           |     |          |          |           |
|-----|------------------|---------------------------------------------------------------------------|-----|----------|----------|-----------|
| 21. | 2430226102550    | Chit PVA-PVC                                                              | kg  | 0,1932   | 23,00    | 4,44      |
| 22. | 2430226109080    | Diluant prenadez                                                          | kg  | 0,1932   | 42,00    | 8,11      |
| 23. | 2451427308669    | Ceara parchet                                                             | kg  | 0,0644   | 1,00     | 0,06      |
| 24. | 2462106109884    | Aracet tip EP 50                                                          | kg  | 0,0644   | 5,00     | 0,32      |
| 25. | 2462106110132    | Aracet CPMB                                                               | kg  | 7,26     | 5,00     | 36,30     |
| 26. | 2462106110400    | Adeziv pentru placaje din gresie ceramica                                 | kg  | 205,53   | 4,40     | 904,33    |
| 27. | 2462106110431    | Prenadez 300 NII 2829-74                                                  | kg  | 0,483    | 77,00    | 37,19     |
| 28. | 2462107332752    | Pasta etansare pentru filete metalice                                     | kg  | 0,072    | 26,00    | 1,87      |
| 29. | 2513307336203    | Racord flexibil cu dn=3/8" mm                                             | buc | 4,20     | 60,00    | 252,00    |
| 30. | 2513307336204    | Racord flexibil cu dn=1/2"                                                | buc | 16,00    | 60,00    | 960,00    |
| 31. | 2513736621595    | Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet                             | buc | 4,20     | 3,60     | 15,12     |
| 32. | 2521106718391    | Baghete din mase plastice                                                 | m   | 33,81    | 5,60     | 189,34    |
| 33. | 2521216710000-40 | Teava din polietilena sau polipropilena                                   | m   | 4,12     | 58,00    | 238,96    |
| 34. | 2521216717050    | Teava din material plastic                                                | m   | 2,448    | 18,30    | 44,80     |
| 35. | 2521216717050-16 | Teava din material plastic -1                                             | m   | 36,72    | 22,00    | 807,84    |
| 36. | 2521216720210    | Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm                        | m   | 4,20     | 28,60    | 120,12    |
| 37. | 2523156719400    | Mufa din material plastic                                                 | buc | 1,44     | 4,30     | 6,19      |
| 38. | 2523156719430    | Cot din material plastic                                                  | buc | 7,20     | 12,30    | 88,56     |
| 39. | 2523156719450    | Teu din material plastic                                                  | buc | 7,56     | 20,00    | 151,20    |
| 40. | 2523156719530    | Racord drept M x Fe                                                       | buc | 36,00    | 4,50     | 162,00    |
| 41. | 2614122601913    | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                              | m2  | 53,24    | 7,20     | 383,33    |
| 42. | 2622102438000    | Lavoar Dordoni Alb sau similar                                            | buc | 8,2416   | 600,00   | 4 944,96  |
| 43. | 2622102442760    | Vas pt. closet cu sifon interior                                          | buc | 4,242    | 1 500,00 | 6 363,00  |
| 44. | 2622102452900    | Rezervor de apa cu accesoriile sale                                       | buc | 4,20     | 1,00     | 4,20      |
| 45. | 2622102453900    | Piedestal din portelan sanitar                                            | buc | 8,2416   | 300,00   | 2 472,48  |
| 46. | 2640112302501    | Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm | buc | 302,40   | 8,00     | 2 419,20  |
| 47. | 2651122100270    | Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055                       | kg  | 2,737    | 2,50     | 6,84      |
| 48. | 2651122100402    | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                             | kg  | 738,063  | 2,50     | 1 845,16  |
| 49. | 26511221004022   | Ciment M-400                                                              | kg  | 30,636   | 2,50     | 76,59     |
| 50. | 2651122100440    | Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500                              | kg  | 3,72     | 2,50     | 9,30      |
| 51. | 2652102100713    | Var pasta                                                                 | m3  | 0,2957   | 3 000,00 | 886,80    |
| 52. | 2652102100737    | Var hidratat                                                              | kg  | 7,6176   | 8,00     | 60,94     |
| 53. | 2653102100830    | Ipsos pentru constructii tip A                                            | kg  | 4,836    | 4,00     | 19,34     |
| 54. | 2653102100831    | Amestec uscat                                                             | kg  | 345,576  | 5,20     | 1 797,00  |
| 55. | 2653102100833    | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                           | kg  | 85,0249  | 7,80     | 663,19    |
| 56. | 2661112800700    | Placi sau piscoturi de gresie                                             | m2  | 33,4977  | 200,00   | 6 699,52  |
| 57. | 2662102700202    | Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm                                        | buc | 11,914   | 140,00   | 1 667,96  |
| 58. | 2664102101000    | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)                                   | m3  | 0,352    | 0,00     | 0,00      |
| 59. | 2664102102000    | Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)                                   | m3  | 1,1264   | 0,00     | 0,00      |
| 60. | 2664102102010    | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                        | m3  | 1,0626   | 0,00     | 0,00      |
| 61. | 2664102102013    | Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)                           | kg  | 208,1408 | 4,30     | 895,01    |
| 62. | 2670112202000    | Placi din gresie portelanata                                              | m2  | 86,3226  | 205,00   | 17 696,13 |
| 63. | 2681116001317    | Piatra de frecat                                                          | kg  | 0,0644   | 1,00     | 0,06      |
| 64. | 2681116001666    | Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5                           | buc | 1,20     | 2,00     | 2,40      |
| 65. | 2681126001472    | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                         | buc | 40,30    | 5,00     | 201,50    |
| 66. | 2682117323463    | Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm                           | kg  | 0,05     | 80,00    | 4,00      |
| 67. | 2710602000079    | Armatura diametru pina la 8 mm                                            | kg  | 5,40     | 16,00    | 86,40     |
| 68. | 2822115708000    | Element de sustinere                                                      | buc | 38,64    | 2,00     | 77,28     |
| 69. | 2822115720000    | Radiatoare din otel                                                       | m2  | 1,01     | 1 400,00 | 1 414,00  |
| 70. | 2840136312702    | Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m                                   | buc | 27,692   | 42,30    | 1 171,37  |
| 71. | 2840136312703    | Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m                                   | buc | 8,694    | 36,00    | 312,98    |
| 72. | 2873122000751    | Piese forjate                                                             | kg  | 0,138    | 15,00    | 2,07      |
| 73. | 2874115833871    | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm                                        | buc | 1 449,00 | 0,25     | 362,25    |
| 74. | 2874115833874    | Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm                                         | buc | 644,00   | 0,15     | 96,60     |

|                                       |                      |                                                                      |     |         |          |                  |
|---------------------------------------|----------------------|----------------------------------------------------------------------|-----|---------|----------|------------------|
| 75.                                   | 2874134203260        | Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"                      | buc | 4,20    | 45,00    | 189,00           |
| 76.                                   | 2875114200400        | Tragator pt. closet                                                  | buc | 4,20    | 1,00     | 4,20             |
| 77.                                   | 2875114200780        | Cada pentru dus                                                      | buc | 2,06    | 2 200,00 | 4 532,00         |
| 78.                                   | 2875114202800        | Sifon pt.lavoar                                                      | buc | 8,16    | 36,80    | 300,29           |
| 79.                                   | 2875114203270        | Ventil de scurgere                                                   | buc | 10,22   | 60,00    | 613,20           |
| 80.                                   | 2875116710000        | Rama cu capac pt. closet                                             | buc | 4,20    | 80,00    | 336,00           |
| 81.                                   | 2875274110001-40*32* | Piesa de legatura PPR 40*32*32                                       | buc | 6,00    | 28,33    | 169,98           |
| 82.                                   | 2875274123510        | Dop din fonta                                                        | buc | 5,40    | 23,00    | 124,20           |
| 83.                                   | 2875274204040        | Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze                        | buc | 12,00   | 3,20     | 38,40            |
| 84.                                   | 2875274400501        | Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente | buc | 4,08    | 382,00   | 1 558,56         |
| 85.                                   | 2875276305105        | Conector                                                             | buc | 142,968 | 3,80     | 543,28           |
| 86.                                   | 2913124201370        | Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"                          | buc | 8,00    | 400,00   | 3 200,00         |
| 87.                                   | 2913124201600        | Robinet de reglaj drept sau coltar                                   | buc | 14,21   | 38,66    | 549,36           |
| 88.                                   | 2913134201561        | Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"                         | buc | 4,20    | 1,00     | 4,20             |
| 89.                                   | 2913134201755        | Robinet coltar, dn=3/8"                                              | buc | 4,20    | 65,90    | 276,78           |
| 90.                                   | 3220137315778        | Decapant                                                             | kg  | 0,18    | 38,00    | 6,84             |
| 91.                                   | 4100116202818        | Apa pentru mortare si betoane                                        | m3  | 1,8388  | 15,00    | 27,58            |
| 92.                                   | 4100116202820        | Apa potabila                                                         | m3  | 0,012   | 15,00    | 0,18             |
| 93.                                   | 4100126202818        | Apa                                                                  | m3  | 2,1375  | 15,00    | 32,06            |
| 94.                                   | 810741               | Hirtie pentru slefuit uscata                                         | buc | 6,45    | 3,00     | 19,35            |
| <b>Total materiale de construcții</b> |                      |                                                                      |     |         |          | <b>74 209,64</b> |

#### **Utilaje de construcții:**

|                                     |               |                                                  |      |        |       |               |
|-------------------------------------|---------------|--------------------------------------------------|------|--------|-------|---------------|
| 1.                                  | 2922140006702 | Macara de fereastră                              | h-ut | 1,1788 | 20,00 | 23,58         |
| 2.                                  | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)          | h-ut | 2,371  | 20,00 | 47,42         |
| 3.                                  | 2922140007000 | Macara                                           | h-ut | 0,2466 | 20,00 | 4,93          |
| 4.                                  | 2940600002994 | Aparat de sudura                                 | h-ut | 0,7308 | 45,00 | 32,89         |
| 5.                                  | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj      | h-ut | 5,9772 | 18,50 | 110,58        |
| 6.                                  | 2952240004021 | Mixer electric                                   | h-ut | 1,911  | 20,00 | 38,22         |
| 7.                                  | 2952240005106 | Aspirator industrial                             | h-ut | 2,0286 | 20,00 | 40,57         |
| 8.                                  | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 4,216  | 30,00 | 126,48        |
| 9.                                  | 2952270003820 | Malaxor mobil, electric                          | h-ut | 0,541  | 30,00 | 16,23         |
| <b>Total utilaje de construcții</b> |               |                                                  |      |        |       | <b>440,89</b> |

|                          |                 |                   |
|--------------------------|-----------------|-------------------|
| <b>Total</b>             | <b>lei</b>      | <b>175 810,99</b> |
| Asistenta sociala        | 24,00 %         | 24 278,51         |
| Cheltuieli de transport  | 8,00 %          | 5 936,77          |
| Cheltuieli de depozitare | 1,00 %          | 742,10            |
| <b>Total</b>             | <b>100,00 +</b> | <b>206 768,37</b> |
| Cheltuieli de regie      | 13,00 %         | 26 879,89         |
| <b>Total</b>             | <b>100,00 +</b> | <b>233 648,26</b> |
| Beneficiu de deviz       | 3,00 %          | 7 009,45          |
| TVA                      | 20,00 %         | 48 131,54         |

**Total deviz:**

**288 789,2  
5**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| Nr crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                             | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|---------|-----------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|         |                             |                                                                                                                                                     |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1       | 2                           | 3                                                                                                                                                   | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |
|         |                             | <b>1. Bloc sanitar nr.1</b>                                                                                                                         |      |                                        |                      |                        |
|         |                             | <b>1.1. Demolari</b>                                                                                                                                |      |                                        |                      |                        |
| 1       | RpCM33A                     | Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica                                                                                                 | m2   |                                        |                      | 160,34                 |
|         |                             |                                                                                                                                                     |      |                                        |                      | 160,00                 |
|         | 7132010010900               | Faiantar                                                                                                                                            | h-om | 0,8000                                 | 100,00               | 80,00                  |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                               | h-om | 0,8000                                 | 100,00               | 80,00                  |
|         | 4100126202818               | Apa                                                                                                                                                 | m3   | 0,0030                                 | 15,00                | 0,04                   |
|         | 2922140006703               | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                             | h-ut | 0,0150                                 | 20,00                | 0,30                   |
| 2       | RpCO56A                     | Demontari: timplarie din lemn (usi,)                                                                                                                | m2   |                                        |                      | 42,00                  |
|         |                             |                                                                                                                                                     |      |                                        |                      | 42,00                  |
|         | 7422010060100               | Timplar                                                                                                                                             | h-om | 0,2100                                 | 100,00               | 21,00                  |
|         | 9310060019922               | Muncitor deservire                                                                                                                                  | h-om | 0,2100                                 | 100,00               | 21,00                  |
| 3       | RpSC05A                     | Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesorile                                                                                              | buc  |                                        |                      | 95,00                  |
|         |                             |                                                                                                                                                     |      |                                        |                      | 95,00                  |
|         | 7136020011620               | Instalator apa, canal                                                                                                                               | h-om | 0,9500                                 | 100,00               | 95,00                  |
| 4       | RpCK42B                     | Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate                                                                       | m2   |                                        |                      | 93,55                  |
|         |                             |                                                                                                                                                     |      |                                        |                      | 92,00                  |
|         | 7132040012700               | Parchetar                                                                                                                                           | h-om | 0,4600                                 | 100,00               | 46,00                  |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                               | h-om | 0,4600                                 | 100,00               | 46,00                  |
|         | 4100126202818               | Apa                                                                                                                                                 | m3   | 0,0500                                 | 15,00                | 0,75                   |
|         | 2922140006703               | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                             | h-ut | 0,0400                                 | 20,00                | 0,80                   |
| 5       | RpCG29C                     | Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor | m3   |                                        |                      | 398,40                 |
|         |                             |                                                                                                                                                     |      |                                        |                      | 395,00                 |
|         | 7122050013400               | Zidar                                                                                                                                               | h-om | 0,4500                                 | 100,00               | 45,00                  |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                               | h-om | 3,5000                                 | 100,00               | 350,00                 |
|         | 4100126202818               | Apa                                                                                                                                                 | m3   | 0,1200                                 | 15,00                | 1,80                   |
|         | 2922140006702               | Macara de fereastră                                                                                                                                 | h-ut | 0,0800                                 | 20,00                | 1,60                   |
| 6       | RpSC06A                     | Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat                                                                                          | buc  |                                        |                      | 110,00                 |
|         |                             |                                                                                                                                                     |      |                                        |                      | 110,00                 |
|         | 7136020011620               | Instalator apa, canal                                                                                                                               | h-om | 1,1000                                 | 100,00               | 110,00                 |
| 7       | RpSC03A                     | Demontarea unei cazi de baie pentru picioare din fonta emailata, inclusiv accesorile cu 2 robinete de serviciu simplu                               | buc  |                                        |                      | 260,00                 |
|         |                             |                                                                                                                                                     |      |                                        |                      | 260,00                 |
|         | 7136020011620               | Instalator apa, canal                                                                                                                               | h-om | 2,6000                                 | 100,00               | 260,00                 |
| 8       | RpEF23A                     | Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclisiv tije si globurile                                                                              | buc  |                                        |                      | 22,00                  |
|         |                             |                                                                                                                                                     |      |                                        |                      | 22,00                  |
|         | 7137010011520               | Electrician in constructii                                                                                                                          | h-om | 0,2200                                 | 100,00               | 22,00                  |
| 9       | RpVA35B                     | Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm   | m2   |                                        |                      | 64,76                  |
|         |                             |                                                                                                                                                     |      |                                        |                      | 64,00                  |
|         | 7136060011800               | Instalator ventilare                                                                                                                                | h-om | 0,6400                                 | 100,00               | 64,00                  |
|         | 2320146200767               | Petrol distilat tip 18/200                                                                                                                          | l    | 0,0080                                 | 20,00                | 0,16                   |
|         | 2922140006702               | Macara de fereastră                                                                                                                                 | h-ut | 0,0300                                 | 20,00                | 0,60                   |
| 10      | RpIC19B                     | Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la              | m    |                                        |                      | 53,74                  |
|         |                             |                                                                                                                                                     |      |                                        |                      | 38,00                  |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 4     | 5          | 6        | 7         |
|----|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|----------|-----------|
|    |                | legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |       |            |          |           |
|    | 7136040011800  | Instalator incalzire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om  | 0,3800     | 100,00   | 38,00     |
|    | 2875274123510  | Dop din fonta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | buc   | 0,3000     | 23,00    | 6,90      |
|    | 2411115904512  | Oxigen tehnic gazos S2031                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m3    | 0,0700     | 23,00    | 1,61      |
|    | 2413547308164  | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg    | 0,1590     | 40,00    | 6,36      |
|    | 1714227322940  | Cinepa fuior                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg    | 0,0290     | 30,00    | 0,87      |
| 11 | RpIB11A        | Demontari radiatoare de pozitie                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m2    |            |          | 16,00     |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |       |            |          | 16,00     |
|    | 7136040011800  | Instalator incalzire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om  | 0,1600     | 100,00   | 16,00     |
|    |                | <b>1.2. Lucrari de constructii</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |       |            |          |           |
| 12 | CD66C          | Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 mm, la pereti despartitori armati, cu grosimea 1/2 caramida, cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4 m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 100m2 |            |          | 62 904,75 |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |       |            |          | 17 661,00 |
|    | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om  | 147,6800   | 100,00   | 14 768,00 |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om  | 28,9300    | 100,00   | 2 893,00  |
|    | 2640112302501  | Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | buc   | 5 040,0000 | 8,00     | 40 320,00 |
|    | 2010102918804  | Cherestea, rasin., calitatea IV                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3    | 0,0160     | 5 200,00 | 86,67     |
|    | 26511221004022 | Ciment M-400                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg    | 510,6000   | 2,50     | 1 276,50  |
|    | 2652102100737  | Var hidratat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg    | 126,9600   | 8,00     | 1 015,68  |
|    | 2873122000751  | Piese forjate                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg    | 2,3000     | 15,00    | 34,50     |
|    | 2710602000079  | Armatura diametru pina la 8 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg    | 90,0000    | 16,00    | 1 440,00  |
|    | 1421202200513  | Nisip sortat nespalat 0-3 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3    | 2,7800     | 350,00   | 973,00    |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3    | 1,0130     | 15,00    | 15,20     |
|    | 2922140007000  | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut  | 4,1100     | 20,00    | 82,20     |
| 13 | RpCJ04A        | Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m2    |            |          | 192,91    |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |       |            |          | 164,00    |
|    | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om  | 1,3400     | 100,00   | 134,00    |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om  | 0,3000     | 100,00   | 30,00     |
|    | 2664102102000  | Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3    | 0,0160     | 0,00     | 0,00      |
|    | 2664102101000  | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3    | 0,0050     | 0,00     | 0,00      |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg    | 3,2900     | 2,50     | 8,22      |
|    | 2652102100713  | Var pasta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m3    | 0,0042     | 3 000,00 | 12,59     |
|    | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m3    | 0,0260     | 300,00   | 7,80      |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m3    | 0,0065     | 15,00    | 0,10      |
|    | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut  | 0,0050     | 30,00    | 0,15      |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut  | 0,0020     | 20,00    | 0,04      |
| 14 | CI08C3         | Placaj din gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial vitrificata, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si forma, executate pe suprafete plane la stilpi, grinzi si pereti interiori, inclusiv placarea glafurilor, avind suprafata pina la 60 cmp/buc cu rosturi alternante umplute cu fuga, pentru suprafete mai mare de 10 mp, fixate cu pasta de mortar adeziv pentru montarea placajelor de cca 2 cm grosime (stratul suport din mortar) placarea executata in culori si formate diferite montate in desen{ Culoarea placajului de coordonat cu beneficiarul) | m2    |            |          | 624,74    |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |       |            |          | 375,00    |
|    | 7132010010900  | Faiantar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om  | 3,4500     | 100,00   | 345,00    |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om  | 0,3000     | 100,00   | 30,00     |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg    | 1,0000     | 2,50     | 2,55      |
|    | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg    | 0,3300     | 46,00    | 15,48     |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m3    | 0,0080     | 15,00    | 0,12      |
|    | 2462106110400  | Adeziv pentru placaje din gresie ceramica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg    | 2,5000     | 4,40     | 11,22     |
|    | 1412212205733  | Praf de creta macinata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg    | 0,1000     | 1,00     | 0,10      |
|    | 2670112202000  | Placi din gresie portelanata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m2    | 1,0500     | 205,00   | 219,56    |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut  | 0,0250     | 18,50    | 0,46      |
|    | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut  | 0,0120     | 20,00    | 0,24      |
| 15 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m2    |            |          | 6,45      |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |       |            |          | 3,00      |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                         | 4    | 5       | 6      | 7                |
|----|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|------------------|
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                           | h-om | 0,0300  | 100,00 | 3,00             |
|    | 2416586105303 | Amorsa-grund                                                                                                                                                              | kg   | 0,1500  | 22,00  | 3,30             |
|    | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                              | buc  | 0,0500  | 3,00   | 0,15             |
| 16 | CF17C         | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj          | m2   |         |        | 28,67<br>20,00   |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                     | h-om | 0,2000  | 100,00 | 20,00            |
|    | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                                              | m2   | 1,1000  | 7,20   | 7,92             |
|    | 2462106110132 | Aracet CPMB                                                                                                                                                               | kg   | 0,1500  | 5,00   | 0,75             |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                             | m3   | 0,0003  | 15,00  | 0,00             |
| 17 | CF52B         | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavanpreparare manuala a mortarului                                         | m2   |         |        | 192,04<br>153,00 |
|    | 7122050013442 | Tencuitor                                                                                                                                                                 | h-om | 1,5300  | 100,00 | 153,00           |
|    | 2653102100831 | Amestec uscat                                                                                                                                                             | kg   | 7,1400  | 5,20   | 37,13            |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                             | m3   | 0,0040  | 15,00  | 0,06             |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                               | h-ut | 0,0790  | 18,50  | 1,46             |
|    | 2952240004021 | Mixer electric                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0195  | 20,00  | 0,39             |
| 18 | CF57A         | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                  | m2   |         |        | 63,26<br>55,00   |
|    | 7122050013401 | Zidar cat.4                                                                                                                                                               | h-om | 0,4500  | 100,00 | 45,00            |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                     | h-om | 0,1000  | 100,00 | 10,00            |
|    | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                           | kg   | 1,0549  | 7,80   | 8,23             |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0010  | 15,00  | 0,02             |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                               | h-ut | 0,0010  | 18,50  | 0,02             |
| 19 | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                               | m2   |         |        | 6,45<br>3,00     |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                           | h-om | 0,0300  | 100,00 | 3,00             |
|    | 2416586105303 | Amorsa-grund                                                                                                                                                              | kg   | 0,1500  | 22,00  | 3,30             |
|    | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                              | buc  | 0,0500  | 3,00   | 0,15             |
| 20 | CN06A         | Vopsitorii interioare cu vopsea ( Rezistenta la spalare)pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual       | m2   |         |        | 75,69<br>55,00   |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                           | h-om | 0,5500  | 100,00 | 55,00            |
|    | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                     | kg   | 0,4000  | 42,30  | 16,92            |
|    | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                            | kg   | 0,0600  | 4,00   | 0,24             |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                         | buc  | 0,5000  | 5,00   | 2,50             |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                           | kg   | 0,0500  | 20,00  | 1,00             |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                             | m3   | 0,0020  | 15,00  | 0,03             |
| 21 | CK50B         | Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat | m2   |         |        | 385,42<br>254,00 |
|    | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                                   | h-om | 2,3000  | 100,00 | 230,00           |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                     | h-om | 0,1900  | 100,00 | 19,00            |
|    | 2852107335349 | Lucru la masina                                                                                                                                                           | h-om | 0,0500  | 100,00 | 5,00             |
|    | 2662102700202 | Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm                                                                                                                                        | buc  | 0,3700  | 140,00 | 51,80            |
|    | 2840136312702 | Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m                                                                                                                                   | buc  | 0,8600  | 42,30  | 36,38            |
|    | 2840136312703 | Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m                                                                                                                                   | buc  | 0,2700  | 36,00  | 9,72             |
|    | 2874115833871 | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm                                                                                                                                        | buc  | 45,0000 | 0,25   | 11,25            |
|    | 2874115833874 | Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm                                                                                                                                         | buc  | 20,0000 | 0,15   | 3,00             |
|    | 2822115708000 | Element de sustinere                                                                                                                                                      | buc  | 1,2000  | 2,00   | 2,40             |
|    | 2875276305105 | Conector                                                                                                                                                                  | buc  | 4,4400  | 3,80   | 16,87            |
| 22 | CF57A         | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                  | m2   |         |        | 63,26<br>55,00   |
|    | 7122050013401 | Zidar cat.4                                                                                                                                                               | h-om | 0,4500  | 100,00 | 45,00            |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                     | h-om | 0,1000  | 100,00 | 10,00            |
|    | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                           | kg   | 1,0549  | 7,80   | 8,23             |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0010  | 15,00  | 0,01             |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                               | h-ut | 0,0010  | 18,50  | 0,02             |
| 23 | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a tavanului                                                                                                                            | m2   |         |        | 6,45<br>3,00     |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                           | h-om | 0,0300  | 100,00 | 3,00             |
|    | 2416586105303 | Amorsa-grund                                                                                                                                                              | kg   | 0,1500  | 22,00  | 3,30             |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                  | 4    | 5       | 6      | 7                  |
|----|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|--------------------|
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                       | buc  | 0,0500  | 3,00   | 0,15               |
| 24 | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                        | m2   |         |        | 75,69<br>55,00     |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                    | h-om | 0,5500  | 100,00 | 55,00              |
|    | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                              | kg   | 0,4000  | 42,30  | 16,92              |
|    | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                     | kg   | 0,0600  | 4,00   | 0,24               |
|    | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                  | buc  | 0,5000  | 5,00   | 2,50               |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                    | kg   | 0,0500  | 20,00  | 1,00               |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                      | m3   | 0,0020  | 15,00  | 0,03               |
| 25 | CK18B          | Montarea baghetelor la tavane din mase plastice                                                                                                                    | m    |         |        | 60,17<br>52,00     |
|    | 7129200011200  | Finisor MP                                                                                                                                                         | h-om | 0,5200  | 100,00 | 52,00              |
|    | 2681116001317  | Piatra de frecat                                                                                                                                                   | kg   | 0,0020  | 1,00   | 0,00               |
|    | 2651122100270  | Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055                                                                                                                | kg   | 0,0850  | 2,50   | 0,21               |
|    | 2521106718391  | Baghete din mase plastice                                                                                                                                          | m    | 1,0500  | 5,60   | 5,88               |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                      | kg   | 0,0250  | 2,50   | 0,06               |
|    | 1421102200496  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm                                                                                                                  | m3   | 0,0010  | 350,00 | 0,35               |
|    | 2462106109884  | Aracet tip EP 50                                                                                                                                                   | kg   | 0,0020  | 5,00   | 0,01               |
|    | 2462106110431  | Prenadez 300 NII 2829-74                                                                                                                                           | kg   | 0,0150  | 77,00  | 1,16               |
|    | 2430226109080  | Diluant prenadez                                                                                                                                                   | kg   | 0,0060  | 42,00  | 0,25               |
|    | 2430226101234  | Grund prenadez tip M                                                                                                                                               | kg   | 0,0040  | 22,00  | 0,09               |
|    | 2451427308669  | Ceara parchet                                                                                                                                                      | kg   | 0,0020  | 1,00   | 0,00               |
|    | 2320166200729  | Parchetin                                                                                                                                                          | l    | 0,0020  | 1,00   | 0,00               |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                      | m3   | 0,0010  | 15,00  | 0,02               |
|    | 2430226102550  | Chit PVA-PVC                                                                                                                                                       | kg   | 0,0060  | 23,00  | 0,14               |
| 26 | RpCK01B1       | Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)     | m2   |         |        | 111,92<br>60,00    |
|    | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                           | h-om | 0,3200  | 100,00 | 32,00              |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                              | h-om | 0,2800  | 100,00 | 28,00              |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                      | kg   | 13,1500 | 2,50   | 32,88              |
|    | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                  | m3   | 0,0420  | 350,00 | 14,70              |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                      | m3   | 0,0100  | 15,00  | 0,15               |
|    | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                 | m3   | 0,0330  | 0,00   | 0,00               |
|    | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                   | h-ut | 0,1200  | 30,00  | 3,60               |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                | h-ut | 0,0300  | 20,00  | 0,60               |
| 27 | CG47D          | Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm                                  | m2   |         |        | 366,95<br>110,00   |
|    | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                           | h-om | 1,1000  | 100,00 | 110,00             |
|    | 2661112800700  | Placi sau piscoturi de gresie                                                                                                                                      | m2   | 1,0300  | 200,00 | 208,06             |
|    | 2664102102013  | Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)                                                                                                                    | kg   | 6,4000  | 4,30   | 27,80              |
|    | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                               | kg   | 0,4100  | 46,00  | 19,05              |
|    | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                                | buc  | 20,0000 | 0,01   | 0,20               |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                | m3   | 0,0030  | 15,00  | 0,05               |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                        | h-ut | 0,0018  | 18,50  | 0,03               |
|    | 2952270003820  | Malaxor mobil, electric                                                                                                                                            | h-ut | 0,0168  | 30,00  | 0,50               |
|    | 2952240005106  | Aspirator industrial                                                                                                                                               | h-ut | 0,0630  | 20,00  | 1,26               |
|    |                | <b>1.3. Lucrari sanitare</b>                                                                                                                                       |      |         |        |                    |
| 28 | RpIF01A        | Golirea instalatiei de incalzire centrala, in vederea executarii reparatiilor                                                                                      | m2   |         |        | 2,00<br>2,00       |
|    | 7136040011800  | Instalator incalzire                                                                                                                                               | h-om | 0,0200  | 100,00 | 2,00               |
| 29 | SC04C          | Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal                       | buc  |         |        | 1 221,52<br>190,00 |
|    | 7136020011620  | Instalator apa, canal                                                                                                                                              | h-om | 1,9000  | 100,00 | 190,00             |
|    | 2622102438000  | Lavoar Dordoni Alb sau similar                                                                                                                                     | buc  | 1,0100  | 600,00 | 618,12             |
|    | 2875114202800  | Sifon pt.lavoar                                                                                                                                                    | buc  | 1,0000  | 36,80  | 37,54              |
|    | 2875114203270  | Ventil de scurgere                                                                                                                                                 | buc  | 1,0000  | 60,00  | 61,20              |
|    | 2521216717050  | Teava din material plastic                                                                                                                                         | m    | 0,3000  | 18,30  | 5,60               |
|    | 2622102453900  | Pedestal din portelan sanitar                                                                                                                                      | buc  | 1,0100  | 300,00 | 309,06             |
| 30 | SD04A          | Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" | buc  |         |        | 685,00<br>165,00   |

| 1  | 2                    | 3                                                                                                                                                                                                                     | 4    | 5      | 6        | 7                  |
|----|----------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|--------------------|
|    | 7136020011620        | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                 | h-om | 1,6500 | 100,00   | 165,00             |
|    | 2913124201370        | Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"                                                                                                                                                                           | buc  | 1,0000 | 400,00   | 400,00             |
|    | 2513307336204        | Racord flexibil cu dn=1/2"                                                                                                                                                                                            | buc  | 2,0000 | 60,00    | 120,00             |
| 31 | SC07A                | Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S | buc  |        |          | 2 361,16<br>470,00 |
|    | 7136020011620        | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                 | h-om | 4,7000 | 100,00   | 470,00             |
|    | 2622102442760        | Vas pt. closet cu sifon interior                                                                                                                                                                                      | buc  | 1,0100 | 1 500,00 | 1 590,75           |
|    | 2622102452900        | Rezervor de apa cu accesoriile sale                                                                                                                                                                                   | buc  | 1,0000 | 1,00     | 1,05               |
|    | 2913134201561        | Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"                                                                                                                                                                          | buc  | 1,0000 | 1,00     | 1,05               |
|    | 2913134201755        | Robinet coltar, dn=3/8"                                                                                                                                                                                               | buc  | 1,0000 | 65,90    | 69,19              |
|    | 2874134203260        | Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"                                                                                                                                                                       | buc  | 1,0000 | 45,00    | 47,25              |
|    | 2521216720210        | Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm                                                                                                                                                                    | m    | 1,0000 | 28,60    | 30,03              |
|    | 2513307336203        | Racord flexibil cu dn=3/8" mm                                                                                                                                                                                         | buc  | 1,0000 | 60,00    | 63,00              |
|    | 2875114200400        | Tragator pt. closet                                                                                                                                                                                                   | buc  | 1,0000 | 1,00     | 1,05               |
|    | 2875116710000        | Rama cu capac pt. closet                                                                                                                                                                                              | buc  | 1,0000 | 80,00    | 84,00              |
|    | 2513736621595        | Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet                                                                                                                                                                         | buc  | 1,0000 | 3,60     | 3,78               |
| 32 | SA14A                | Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 16 mm                                                                                                | m    |        |          | 64,99<br>30,00     |
|    | 7136020011620        | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,3000 | 100,00   | 30,00              |
|    | 2521216717050-16     | Teava din material plastic -1                                                                                                                                                                                         | m    | 1,0200 | 22,00    | 22,44              |
|    | 2523156719430        | Cot din material plastic                                                                                                                                                                                              | buc  | 0,2000 | 12,30    | 2,46               |
|    | 2523156719450        | Teu din material plastic                                                                                                                                                                                              | buc  | 0,2100 | 20,00    | 4,20               |
|    | 2523156719400        | Mufa din material plastic                                                                                                                                                                                             | buc  | 0,0400 | 4,30     | 0,17               |
|    | 2523156719530        | Racord drept M x Fe                                                                                                                                                                                                   | buc  | 1,0000 | 4,50     | 4,50               |
|    | 2112307325046        | Hirtie absorbanta                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,0200 | 3,00     | 0,06               |
|    | 3220137315778        | Decapant                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0050 | 38,00    | 0,19               |
|    | 2462107332752        | Pasta etansare pentru filete metalice                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0020 | 26,00    | 0,05               |
|    | 2940600002994        | Aparat de sudura                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0203 | 45,00    | 0,91               |
| 33 | SA37D                | Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 1 1/4"                                                                        | buc  |        |          | 41,41<br>37,00     |
|    | 7136020011620        | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,3700 | 100,00   | 37,00              |
|    | 2875274204040        | Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze                                                                                                                                                                         | buc  | 1,0000 | 3,20     | 3,20               |
|    | 2121117308308        | Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m                                                                                                                                                                               | kg   | 0,0050 | 1,00     | 0,01               |
|    | 2651122100440        | Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500                                                                                                                                                                          | kg   | 0,3100 | 2,50     | 0,78               |
|    | 1421102200525        | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0012 | 350,00   | 0,42               |
|    | 4100116202820        | Apa potabila                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0010 | 15,00    | 0,01               |
| 34 | IC37F                | Piese de racordare cu trei imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, TEU de 40*32*32mm                                                               | buc  |        |          | 68,73<br>40,00     |
|    | 7136040011749        | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,4000 | 100,00   | 40,00              |
|    | 2875274110001-40*32* | Piesa de legatura PPR 40*32*32                                                                                                                                                                                        | buc  | 1,0000 | 28,33    | 28,33              |
|    | 2681116001666        | Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5                                                                                                                                                                       | buc  | 0,2000 | 2,00     | 0,40               |
| 35 | IC36D                | Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm.                                  | m    |        |          | 104,74<br>45,00    |
|    | 7136040011749        | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,4500 | 100,00   | 45,00              |
|    | 2521216710000-40     | Teava din polietilena sau polipropilena                                                                                                                                                                               | m    | 1,0300 | 58,00    | 59,74              |
| 36 | SD05A                | Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"                                                                                               | buc  |        |          | 69,24<br>30,00     |
|    | 7136020011620        | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,3000 | 100,00   | 30,00              |
|    | 2913124201600        | Robinet de reglaj drept sau coltar                                                                                                                                                                                    | buc  | 1,0000 | 38,66    | 39,24              |
| 37 | RpEF02A              | Montarea corpuri de iluminat LED                                                                                                                                                                                      | buc  |        |          | 498,64<br>109,00   |
|    | 7137010011520        | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                            | h-om | 1,0900 | 100,00   | 109,00             |
|    | 2875274400501        | Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente                                                                                                                                                  | buc  | 1,0000 | 382,00   | 389,64             |
| 38 | SC02A                | Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.                                                                                                                                                 | buc  |        |          | 2 512,80           |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 4    | 5      | 6        | 7                 |
|----|---------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|-------------------|
|    |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |        |          | 185,00            |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 1,8500 | 100,00   | 185,00            |
|    | 2875114200780 | Cada pentru dus                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 1,0000 | 2 200,00 | 2 266,00          |
|    | 2875114203270 | Ventil de scurgere                                                                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 1,0000 | 60,00    | 61,80             |
| 39 | RpIB02A       | Montarea radiatoarelor din otel functionind cu apa calda                                                                                                                                                                                                                                   | m2   |        |          | 1 503,71<br>85,00 |
|    | 7136040011800 | Instalator incalzire                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,8500 | 100,00   | 85,00             |
|    | 2822115720000 | Radiatoare din otel                                                                                                                                                                                                                                                                        | m2   | 1,0100 | 1 400,00 | 1 414,00          |
|    | 2682117323463 | Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,0500 | 80,00    | 4,00              |
|    | 1714227322940 | Cinepa fuior                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,0220 | 30,00    | 0,66              |
|    | 2430116103294 | Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,0010 | 53,00    | 0,05              |
|    |               | <b>2. Bloc sanitar nr.3</b>                                                                                                                                                                                                                                                                |      |        |          |                   |
|    |               | <b>2.1. Demolari</b>                                                                                                                                                                                                                                                                       |      |        |          |                   |
| 40 | RpCM33A       | Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica                                                                                                                                                                                                                                        | m2   |        |          | 160,34<br>160,00  |
|    | 7132010010900 | Faiantar                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,8000 | 100,00   | 80,00             |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,8000 | 100,00   | 80,00             |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0030 | 15,00    | 0,04              |
|    | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0150 | 20,00    | 0,30              |
| 41 | RpCO56A       | Demontari: timplarie din lemn (usi,)                                                                                                                                                                                                                                                       | m2   |        |          | 42,00<br>42,00    |
|    | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,2100 | 100,00   | 21,00             |
|    | 9310060019922 | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,2100 | 100,00   | 21,00             |
| 42 | RpSC05A       | Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriiile                                                                                                                                                                                                                                   | buc  |        |          | 95,00<br>95,00    |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,9500 | 100,00   | 95,00             |
| 43 | RpCK42B       | Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate                                                                                                                                                                                                              | m2   |        |          | 93,55<br>92,00    |
|    | 7132040012700 | Parchetar                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,4600 | 100,00   | 46,00             |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,4600 | 100,00   | 46,00             |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0500 | 15,00    | 0,75              |
|    | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0400 | 20,00    | 0,80              |
| 44 | RpSC06A       | Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat                                                                                                                                                                                                                                 | buc  |        |          | 110,00<br>110,00  |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 1,1000 | 100,00   | 110,00            |
| 45 | RpSC03A       | Demontarea unei cazi de baie pentru picioare din fonta emailata, inclusiv accesoriiile cu 2 robinete de serviciu simplu                                                                                                                                                                    | buc  |        |          | 260,00<br>260,00  |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 2,6000 | 100,00   | 260,00            |
| 46 | RpEF23A       | Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclisiv tije si globurile                                                                                                                                                                                                                     | buc  |        |          | 22,00<br>22,00    |
|    | 7137010011520 | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,2200 | 100,00   | 22,00             |
|    |               | <b>2.2. Lucrari de constructii</b>                                                                                                                                                                                                                                                         |      |        |          |                   |
| 47 | RpCJ04A       | Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil | m2   |        |          | 192,91<br>164,00  |
|    | 7122050013442 | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 1,3400 | 100,00   | 134,00            |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,3000 | 100,00   | 30,00             |
|    | 2664102102000 | Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0160 | 0,00     | 0,00              |
|    | 2664102101000 | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0050 | 0,00     | 0,00              |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 3,2900 | 2,50     | 8,22              |
|    | 2652102100713 | Var pasta                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0042 | 3 000,00 | 12,60             |
|    | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0260 | 300,00   | 7,80              |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0065 | 15,00    | 0,10              |
|    | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0050 | 30,00    | 0,15              |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0020 | 20,00    | 0,04              |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 4    | 5      | 6      | 7                |
|----|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|------------------|
| 48 | CI08C3         | Placaj din gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial vitrificata, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si forma, executate pe suprafete plane la stilpi, grinzi si pereti interiori, inclusiv placarea glafurilor, avind suprafata pina la 60 cmp/buc cu rosturi alternante umplute cu fuga, pentru suprafete mai mare de 10 mp, fixate cu pasta de mortar adeziv pentru montarea placajelor de cca 2 cm grosime (stratul suport din mortar) placarea executata in culori si formate diferite montate in desen{ Culoarea placajului de coordonat cu beneficiarul) | m2   |        |        | 624,74<br>375,00 |
|    | 7132010010900  | Faiantar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 3,4500 | 100,00 | 345,00           |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,3000 | 100,00 | 30,00            |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 1,0000 | 2,50   | 2,55             |
|    | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,3300 | 46,00  | 15,48            |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0080 | 15,00  | 0,12             |
|    | 2462106110400  | Adeziv pentru placaje din gresie ceramica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 2,5000 | 4,40   | 11,22            |
|    | 1412212205733  | Praf de creta macinata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,1000 | 1,00   | 0,10             |
|    | 2670112202000  | Placi din gresie portelanata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m2   | 1,0500 | 205,00 | 219,55           |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0250 | 18,50  | 0,46             |
|    | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0120 | 20,00  | 0,24             |
| 49 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m2   |        |        | 6,45<br>3,00     |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,0300 | 100,00 | 3,00             |
|    | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,1500 | 22,00  | 3,30             |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 0,0500 | 3,00   | 0,15             |
| 50 | CF17C          | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Coridor)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m2   |        |        | 28,67<br>20,00   |
|    | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,2000 | 100,00 | 20,00            |
|    | 2614122601913  | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m2   | 1,1000 | 7,20   | 7,92             |
|    | 2462106110132  | Aracet CPMB                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,1500 | 5,00   | 0,75             |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0003 | 15,00  | 0,00             |
| 51 | CF52B          | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavanpreparare manuala a mortarului                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m2   |        |        | 192,04<br>153,00 |
|    | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 1,5300 | 100,00 | 153,00           |
|    | 2653102100831  | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 7,1400 | 5,20   | 37,13            |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0040 | 15,00  | 0,06             |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0790 | 18,50  | 1,46             |
|    | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0195 | 20,00  | 0,39             |
| 52 | CF57A          | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m2   |        |        | 63,26<br>55,00   |
|    | 7122050013401  | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,4500 | 100,00 | 45,00            |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,1000 | 100,00 | 10,00            |
|    | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 1,0549 | 7,80   | 8,23             |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0010 | 15,00  | 0,02             |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0010 | 18,50  | 0,02             |
| 53 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m2   |        |        | 6,45<br>3,00     |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,0300 | 100,00 | 3,00             |
|    | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,1500 | 22,00  | 3,30             |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 0,0500 | 3,00   | 0,15             |
| 54 | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea ( Rezistenta la spalare)pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m2   |        |        | 75,69<br>55,00   |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,5500 | 100,00 | 55,00            |
|    | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,4000 | 42,30  | 16,92            |
|    | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,0600 | 4,00   | 0,24             |
|    | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 0,5000 | 5,00   | 2,50             |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,0500 | 20,00  | 1,00             |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0020 | 15,00  | 0,03             |
| 55 | CK50B          | Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m2   |        |        | 385,42           |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                              | 4    | 5       | 6      | 7                |
|----|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|------------------|
|    |               | din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat                                                                           |      |         |        | 254,00           |
|    | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                        | h-om | 2,3000  | 100,00 | 230,00           |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                          | h-om | 0,1900  | 100,00 | 19,00            |
|    | 2852107335349 | Lucru la masina                                                                                                                                                | h-om | 0,0500  | 100,00 | 5,00             |
|    | 2662102700202 | Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm                                                                                                                             | buc  | 0,3700  | 140,00 | 51,80            |
|    | 2840136312702 | Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m                                                                                                                        | buc  | 0,8600  | 42,30  | 36,38            |
|    | 2840136312703 | Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m                                                                                                                        | buc  | 0,2700  | 36,00  | 9,72             |
|    | 2874115833871 | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm                                                                                                                             | buc  | 45,0000 | 0,25   | 11,25            |
|    | 2874115833874 | Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm                                                                                                                              | buc  | 20,0000 | 0,15   | 3,00             |
|    | 2822115708000 | Element de sustinere                                                                                                                                           | buc  | 1,2000  | 2,00   | 2,40             |
|    | 2875276305105 | Conector                                                                                                                                                       | buc  | 4,4400  | 3,80   | 16,87            |
| 56 | CF57A         | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                       | m2   |         |        | 63,26<br>55,00   |
|    | 7122050013401 | Zidar cat.4                                                                                                                                                    | h-om | 0,4500  | 100,00 | 45,00            |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                          | h-om | 0,1000  | 100,00 | 10,00            |
|    | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                | kg   | 1,0549  | 7,80   | 8,23             |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                            | m3   | 0,0010  | 15,00  | 0,02             |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                    | h-ut | 0,0010  | 18,50  | 0,02             |
| 57 | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a tavanului                                                                                                                 | m2   |         |        | 6,45<br>3,00     |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                | h-om | 0,0300  | 100,00 | 3,00             |
|    | 2416586105303 | Amorsa-grund                                                                                                                                                   | kg   | 0,1500  | 22,00  | 3,30             |
|    | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                   | buc  | 0,0500  | 3,00   | 0,15             |
| 58 | CN06A         | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                    | m2   |         |        | 75,69<br>55,00   |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                | h-om | 0,5500  | 100,00 | 55,00            |
|    | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                          | kg   | 0,4000  | 42,30  | 16,92            |
|    | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                 | kg   | 0,0600  | 4,00   | 0,24             |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                              | buc  | 0,5000  | 5,00   | 2,50             |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                | kg   | 0,0500  | 20,00  | 1,00             |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                  | m3   | 0,0020  | 15,00  | 0,03             |
| 59 | CK18B         | Montarea baghetelor la tavane din mase plastice                                                                                                                | m    |         |        | 60,17<br>52,00   |
|    | 7129200011200 | Finisor MP                                                                                                                                                     | h-om | 0,5200  | 100,00 | 52,00            |
|    | 2681116001317 | Piatra de frecat                                                                                                                                               | kg   | 0,0020  | 1,00   | 0,00             |
|    | 2651122100270 | Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055                                                                                                            | kg   | 0,0850  | 2,50   | 0,21             |
|    | 2521106718391 | Baghete din mase plastice                                                                                                                                      | m    | 1,0500  | 5,60   | 5,88             |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                  | kg   | 0,0250  | 2,50   | 0,06             |
|    | 1421102200496 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm                                                                                                              | m3   | 0,0010  | 350,00 | 0,35             |
|    | 2462106109884 | Aracet tip EP 50                                                                                                                                               | kg   | 0,0020  | 5,00   | 0,01             |
|    | 2462106110431 | Prenadez 300 NII 2829-74                                                                                                                                       | kg   | 0,0150  | 77,00  | 1,16             |
|    | 2430226109080 | Diluant prenadez                                                                                                                                               | kg   | 0,0060  | 42,00  | 0,25             |
|    | 2430226101234 | Grund prenadez tip M                                                                                                                                           | kg   | 0,0040  | 22,00  | 0,09             |
|    | 2451427308669 | Ceara parchet                                                                                                                                                  | kg   | 0,0020  | 1,00   | 0,00             |
|    | 2320166200729 | Parchetin                                                                                                                                                      | l    | 0,0020  | 1,00   | 0,00             |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                  | m3   | 0,0010  | 15,00  | 0,01             |
|    | 2430226102550 | Chit PVA-PVC                                                                                                                                                   | kg   | 0,0060  | 23,00  | 0,14             |
| 60 | RpCK01B1      | Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale) | m2   |         |        | 111,92<br>60,00  |
|    | 7132030012600 | Mozaicar                                                                                                                                                       | h-om | 0,3200  | 100,00 | 32,00            |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                          | h-om | 0,2800  | 100,00 | 28,00            |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                  | kg   | 13,1500 | 2,50   | 32,88            |
|    | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                              | m3   | 0,0420  | 350,00 | 14,70            |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                  | m3   | 0,0100  | 15,00  | 0,15             |
|    | 2664102102010 | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                             | m3   | 0,0330  | 0,00   | 0,00             |
|    | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                               | h-ut | 0,1200  | 30,00  | 3,60             |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                            | h-ut | 0,0300  | 20,00  | 0,60             |
| 61 | CG47D         | Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm                              | m2   |         |        | 366,95<br>110,00 |
|    | 7132030012600 | Mozaicar                                                                                                                                                       | h-om | 1,1000  | 100,00 | 110,00           |
|    | 2661112800700 | Placi sau piscoturi de gresie                                                                                                                                  | m2   | 1,0300  | 200,00 | 208,06           |
|    | 2664102102013 | Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)                                                                                                                | kg   | 6,4000  | 4,30   | 27,80            |

| 1  | 2                | 3                                                                                                                                                                                                                     | 4    | 5       | 6        | 7                  |
|----|------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|--------------------|
|    | 24302261000001   | Fuga                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,4100  | 46,00    | 19,05              |
|    | 2010237318700    | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                                   | buc  | 20,0000 | 0,01     | 0,20               |
|    | 4100126202818    | Apa                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0030  | 15,00    | 0,05               |
|    | 2952160007200    | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0018  | 18,50    | 0,03               |
|    | 2952270003820    | Malaxor mobil, electric                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0168  | 30,00    | 0,50               |
|    | 2952240005106    | Aspirator industrial                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0630  | 20,00    | 1,26               |
|    |                  | <b>2.3. Lucrari sanitare</b>                                                                                                                                                                                          |      |         |          |                    |
| 62 | SC04C            | Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal                                                                          | buc  |         |          | 1 221,52<br>190,00 |
|    | 7136020011620    | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                 | h-om | 1,9000  | 100,00   | 190,00             |
|    | 2622102438000    | Lavoar Dordoni Alb sau similar                                                                                                                                                                                        | buc  | 1,0100  | 600,00   | 618,12             |
|    | 2875114202800    | Sifon pt.lavoar                                                                                                                                                                                                       | buc  | 1,0000  | 36,80    | 37,54              |
|    | 2875114203270    | Ventil de scurgere                                                                                                                                                                                                    | buc  | 1,0000  | 60,00    | 61,20              |
|    | 2521216717050    | Teava din material plastic                                                                                                                                                                                            | m    | 0,3000  | 18,30    | 5,60               |
|    | 2622102453900    | Pedestal din portelan sanitar                                                                                                                                                                                         | buc  | 1,0100  | 300,00   | 309,06             |
| 63 | SD04A            | Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"                                                    | buc  |         |          | 685,00<br>165,00   |
|    | 7136020011620    | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                 | h-om | 1,6500  | 100,00   | 165,00             |
|    | 2913124201370    | Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"                                                                                                                                                                           | buc  | 1,0000  | 400,00   | 400,00             |
|    | 2513307336204    | Racord flexibil cu dn=1/2"                                                                                                                                                                                            | buc  | 2,0000  | 60,00    | 120,00             |
| 64 | SC07A            | Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S | buc  |         |          | 2 361,16<br>470,00 |
|    | 7136020011620    | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                 | h-om | 4,7000  | 100,00   | 470,00             |
|    | 2622102442760    | Vas pt. closet cu sifon interior                                                                                                                                                                                      | buc  | 1,0100  | 1 500,00 | 1 590,75           |
|    | 2622102452900    | Rezervor de apa cu accesoriile sale                                                                                                                                                                                   | buc  | 1,0000  | 1,00     | 1,05               |
|    | 2913134201561    | Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"                                                                                                                                                                          | buc  | 1,0000  | 1,00     | 1,05               |
|    | 2913134201755    | Robinet coltar, dn=3/8"                                                                                                                                                                                               | buc  | 1,0000  | 65,90    | 69,19              |
|    | 2874134203260    | Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"                                                                                                                                                                       | buc  | 1,0000  | 45,00    | 47,25              |
|    | 2521216720210    | Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm                                                                                                                                                                    | m    | 1,0000  | 28,60    | 30,03              |
|    | 2513307336203    | Racord flexibil cu dn=3/8" mm                                                                                                                                                                                         | buc  | 1,0000  | 60,00    | 63,00              |
|    | 2875114200400    | Tragator pt. closet                                                                                                                                                                                                   | buc  | 1,0000  | 1,00     | 1,05               |
|    | 2875116710000    | Rama cu capac pt. closet                                                                                                                                                                                              | buc  | 1,0000  | 80,00    | 84,00              |
|    | 2513736621595    | Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet                                                                                                                                                                         | buc  | 1,0000  | 3,60     | 3,78               |
| 65 | SA14A            | Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 16 mm                                                                                                | m    |         |          | 64,99<br>30,00     |
|    | 7136020011620    | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,3000  | 100,00   | 30,00              |
|    | 2521216717050-16 | Teava din material plastic -1                                                                                                                                                                                         | m    | 1,0200  | 22,00    | 22,44              |
|    | 2523156719430    | Cot din material plastic                                                                                                                                                                                              | buc  | 0,2000  | 12,30    | 2,46               |
|    | 2523156719450    | Teu din material plastic                                                                                                                                                                                              | buc  | 0,2100  | 20,00    | 4,20               |
|    | 2523156719400    | Mufa din material plastic                                                                                                                                                                                             | buc  | 0,0400  | 4,30     | 0,17               |
|    | 2523156719530    | Racord drept M x Fe                                                                                                                                                                                                   | buc  | 1,0000  | 4,50     | 4,50               |
|    | 2112307325046    | Hirtie absorbanta                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,0200  | 3,00     | 0,06               |
|    | 3220137315778    | Decapant                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0050  | 38,00    | 0,19               |
|    | 2462107332752    | Pasta etansare pentru filete metalice                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0020  | 26,00    | 0,05               |
|    | 2940600002994    | Aparat de sudura                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0203  | 45,00    | 0,91               |
| 66 | SD05A            | Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"                                                                                               | buc  |         |          | 69,24<br>30,00     |
|    | 7136020011620    | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,3000  | 100,00   | 30,00              |
|    | 2913124201600    | Robinet de reglaj drept sau coltar                                                                                                                                                                                    | buc  | 1,0000  | 38,66    | 39,24              |
| 67 | RpEF02A          | Montarea corpuri de iluminat LED                                                                                                                                                                                      | buc  |         |          | 498,64<br>109,00   |
|    | 7137010011520    | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                            | h-om | 1,0900  | 100,00   | 109,00             |
|    | 2875274400501    | Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente                                                                                                                                                  | buc  | 1,0000  | 382,00   | 389,64             |
| 68 | SC02A            | Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.                                                                                                                                                 | buc  |         |          | 2 512,80<br>185,00 |
|    | 7136020011620    | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                 | h-om | 1,8500  | 100,00   | 185,00             |
|    | 2875114200780    | Cada pentru dus                                                                                                                                                                                                       | buc  | 1,0000  | 2 200,00 | 2 266,00           |
|    | 2875114203270    | Ventil de scurgere                                                                                                                                                                                                    | buc  | 1,0000  | 60,00    | 61,80              |

**APROBAT:**

***Intocmit***

***Investitor***

---

*(funcția, semnătura, numele, prenumele)*

*(funcția, semnătura, numele, prenumele)*

*L.S.*

*L.S.*